صحیح مسلم، ۳۰۰۹، کتاب الرد علی سیر الاوزاعی، حاشیۃ الافغانی، ج ۱، ص ۹۶، احکام القرآن للخصاص، ج ۱، ص ۴۷۱
- ۷۰۔ السیر الصغیر للامام محمد، ج ۱، ص ۱۹، تحقیق و تعلق، د۔ محمود احمد غازی، مجمع البحوث الاسلامیۃ، الجامعۃ الاسلامیۃ العامیۃ، اسلام آباد، ۱۳۱۹ھ/۱۹۹۸م، لسان الحکام فی معرفۃ الاحکام، ابراہیم بن ابی الیمن محمد الحنفی البالی السخلی القاہرۃ، ۱۳۹۳ھ/۱۹۷۳م، ج ۱، ص ۳۸۱
- ۷۱۔ البیان والتحصیل، ابن رشد القرطبی، تحقیق: د۔ محمد جمعی، دار الغرب الاسلامی، بیروت۔ لبنان، ۱۴۰۸ھ/۱۹۸۸م، طبع دوم، ج ۱۶، ص ۲۳۶، تہذیب مسائل المدونۃ، أبو سعید خلف ابی قاسم القیر وانی، تحقیق و تعلق: أبو الحسن احمد فرید الحمزیدی، ج ۱، ص ۲۴۸، مواہب الجلیل شرح مختصر الجلیل، الحطاب الریحانی، المحقق: زکریا عمیرات، دار عالم الکتب، ۱۴۲۳ھ/۲۰۰۳م، ج ۴، ص ۳۲۰، الام ج ۶، ص ۱۶۴، الحاوی فی فقہ الشافعی، ج ۱۳، ص ۱۶۸

وقت کے ایک اہم اور زندہ موضوع پر قابل قدر تصنیف

غیر مسلموں سے تعلقات اور ان کے حقوق

مولانا سید جلال الدین عمری

مسلمانوں اور غیر مسلموں کے درمیان کیسے تعلقات ہونے چاہئیں؟ یہ آج کا ایک اہم اور زندہ موضوع ہے۔